
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 24.03.2021 № 738 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Организация по-

хоронного дела на территории муниципального образования «Город Ма-

гадан» на 2018-2022 годы» 

 

 

В целях приведения объемов финансирования программных мероприя-

тий в соответствие с выделенными бюджетными ассигнованиями, на основа-

нии решения Магаданской городской Думы от 22.12.2020 № 100-Д «О внесе-

нии изменений в решение Магаданской городской Думы от 23.12.2019 № 97-

Д «О бюджете муниципального образования «Город Магадан» на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов» и решения Магаданской городской 

Думы от 25 декабря 2020 № 101-Д «О бюджете муниципального образования 

«Город Магадан» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» , в 

соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 

«Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации на территории муниципального об-

разования «Город Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муни-

ципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Организация похоронного дела 

на территории муниципального образования «Город Магадан» на 2018-2022 

годы», утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 19.10.2017 

№ 3350, (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирова-

ния муниципальной программы» изложить в новой редакции: 



2 

 

 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Объемы финансирования Программы – 

65 849,770 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2018 год – 8 995,863 тыс. рублей; 

2019 год – 10 982,337 тыс. рублей; 

2020 год – 10 121,111 тыс. рублей; 

2021 год – 21 843,212 тыс. рублей; 

2022 год – 13 907,247 тыс. рублей. 

В том числе:  

средства бюджета муниципального образования 

«Город Магадан» (далее – местный бюджет) – 

59 636,970 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2018 год – 8 995,863 тыс. рублей 

2019 год – 10 982,337 тыс. рублей 

2020 год – 6 908,311 тыс. рублей  

2021 год – 21 843,212 тыс. рублей  

2022 год – 10 907,247 тыс. рублей.  

иные источники финансирования – 6 212,800 

тыс. рублей, в том числе: 

федеральный бюджет – 2 923,600 тыс. рублей, в 

том числе по годам:  

2020 год – 2 923,600 тыс. рублей.  

областной бюджет – 289,200 тыс. рублей, в том 

числе по годам:  

2020 год – 289,200 тыс. рублей.   

внебюджетные источники – 3 000,000 тыс. руб-

лей, в том числе по годам:  

2022 год – 3 000,000 тыс. рублей. 

1.2. Раздел 5 Программы «Механизм реализации Программы» изложить 

в следующей редакции:  



3 

 

 

«Департамент ЖКХ и КИ, являясь ответственным исполнителем Про-

граммы, осуществляет руководство и текущее управление реализацией Про-

граммы, координирует деятельность исполнителей Программы, несет ответ-

ственность за своевременную и качественную реализацию программных ме-

роприятий, а также: 

- ежегодно в сроки, установленные постановлением мэрии города Мага-

дана о разработке проекта бюджета города Магадана на очередной финансо-

вый год и на плановый период, готовит бюджетную заявку и представляет её 

в комитет по финансам мэрии города Магадана и комитет экономического раз-

вития мэрии города Магадана; 

- с учетом выделяемых на реализацию Программы финансовых средств 

ежегодно уточняет целевые индикаторы Программы, объемы финансирования 

программных мероприятий, сроки реализации программных мероприятий, ме-

ханизм взаимодействия исполнителей; 

- осуществляет разработку проектов муниципальных нормативных пра-

вовых актов, необходимых для выполнения Программы; 

- организует ведение текущей отчетности по реализации Программы в 

соответствии с действующим Порядком; 

- при необходимости готовит проект постановления о внесении измене-

ний и (или) дополнений в Программу, если это не противоречит решению по-

ставленных задач; 

- направляет в трехдневный срок в комитет по финансам мэрии города 

Магадана, комитет экономического развития мэрии города Магадана, право-

вое управление мэрии города Магадана и всем участникам программных ме-

роприятий изменения, внесенные в Программу, утвержденную постановле-

нием мэрии города Магадана; 

- направляет в Контрольную палату муниципального образования «Го-

род Магадан» утвержденную Программу, утвержденные изменения в Про-



4 

 

 

грамму и утвержденные сводные отчеты, а также размещает их на официаль-

ном сайте мэрии города Магадана, в справочной системе «Консультант плюс» 

в трехдневный срок для сведения; 

- по итогам реализации Программы осуществляет подготовку сводного 

отчета. 

Механизм привлечения иных источников финансирования подразуме-

вает включение программных мероприятий в федеральные и областные целе-

вые программы, а также привлечение спонсорских средств.  

Для получения субсидии из федерального и областного бюджета ответ-

ственный исполнитель Программы в соответствии с условиями получения 

субсидии бюджетам муниципальных образований формирует заявку муници-

пального образования «Город Магадан».   

Контроль за реализацией Программы осуществляется в соответствии с 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их фор-

мирования и реализации на территории муниципального образования «Город 

Магадан», утвержденным постановлением мэрии города Магадана от 

29.12.2010 № 4328.» 

1.3. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изло-

жить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования Программы составляет 65 849,770 тыс. 

рублей, в том числе:  

- средства местного бюджета – 59 636,970 тыс. рублей  

-– иные источники – 6 212,800 тыс. рублей. 

Источник фи-

нансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего в том числе по годам: 

2018 2019 2020 2021 2022 

Всего по про-

грамме, в том 

числе: 

65849,770 8995,863 10982,337 10121,111 21843,212 13907,247 

Средства мест-

ного бюджета, 

в том числе  

59636,970 8995,863 10982,337 6908,311 21843,212 10907,247 

ДЖКХ 59636,970 8995,863 10982,337 6908,311 21843,212 10907,247 



5 

 

 

Источник фи-

нансирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего в том числе по годам: 

2018 2019 2020 2021 2022 

Иные источ-

ники финан-

сирования, из 

них  

6212,800 0,000 0,000 3212,800 0,000 3000,000 

 

Федеральный 

бюджет, в 

2923,600 0,000 0,000 2923,600 0,000 0,000 

ДЖКХ 2923,600 0,000 0,000 2923,600 0,000 0,000 

Областной 

бюджет, в том 

числе: 

289,200 0,000 0,000 289,200 0,000 0,000 

ДЖКХ 289,200 0,000 0,000 289,200 0,000 0,000 

Внебюджетные 

источники фи-

нансирования: 

3000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3000,000 

юридические, 

физические 

лица 

3000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3000,000 

Объем финансирования Программы ежегодно корректируется исходя из 

реальных возможностей бюджета муниципального образования «Город Мага-

дан» на очередной финансовый год и возможности привлечения иных 

средств». 

1.4. Раздел 7 Программы «Система программных мероприятий муници-

пальной программы «Организация похоронного дела на территории муници-

пального образования «Город Магадан» на 2018-2022 годы» изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-

мации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра города Магадана                                           А. Малашевский



ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 24.03.2021 № 738 
 

Раздел 7. Система программных мероприятий 

муниципальной программы «Организация похоронного дела на территории муниципального образования 

«Город Магадан» на 2018-2022 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок реали-

зации 

Исполнитель 

(получатель) де-

нежных средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 

Источник 

финанси-

рования  

Всего 

В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
9 10 11 

1. Текущее содер-

жание город-

ских кладбищ 

2018-2022гг. Департамент ЖКХ 

и КИ (юридиче-

ские, физические 

лица в соответ-

ствии с действую-

щим законодатель-

ством) 

30659,502 6445,463 9235,241 3804,551 5085,000 6089,247 

Местный 

бюджет 

1.1 Содержание 

мест захороне-

ний в муници-

пальном обра-

зовании «Город 

Магадан» 

2018-2022гг. Департамент ЖКХ 

и КИ (юридиче-

ские, физические 

лица в соответ-

ствии с действую-

щим законодатель-

ством) 

29107,289 6445,463 8242,775 3616,818 4712,986 6089,247 

Местный 

бюджет 



2 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок реали-

зации 

Исполнитель 

(получатель) де-

нежных средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 

Источник 

финанси-

рования  

Всего 

В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 
 

1.2. Погашение кре-

диторской за-

долженности за 

2018, 2019 и 

2020 годы 

2019 - 2021гг. Департамент ЖКХ 

и КИ (юридиче-

ские, физические 

лица в соответ-

ствии с действую-

щим законодатель-

ством) 

1552,213 0,000 992,466 187,733 372,014 0,000 

Местный 

бюджет 

2. Ремонт воин-

ских захороне-

ний, располо-

женных на тер-

ритории город-

ских кладбищ, 

установка ме-

мориальных 

знаков 

2018,2020, 

2021г.г 

Департамент ЖКХ 

и КИ (юридиче-

ские, физические 

лица в соответ-

ствии с действую-

щим законодатель-

ством) 

3826,621 473,000 0,000 3245,800 107,821 0,000 
Всего, в 

том числе: 

613,821 473,000 0,000 33,000 107,821 0,000 
местный 

бюджет 

3212,800 0,000 0,000 3212,800 0,000 0,000 

иные ис-

точники, в 

том числе: 

2923,600 0,000 0,000 2923,600 0,000 0,000 

федераль-

ный бюд-

жет  

   
Департамент ЖКХ 

и КИ (юридиче-

ские, физические 

лица в соответ-

ствии с действую-

щим законодатель-

ством) 

289,200 0,000 0,000 289,200 0,000 0,000 
областной 

бюджет 

2.1. Ремонт воин-

ских захороне-

ний на террито-

рии городских 

кладбищ 

2018,2020гг. 
506,000 473,000 0,000 33,000 0,000 0,000 

местный 

бюджет  

3212,800 0,000 0,000 3212,800 0,000 0,000 

иные ис-

точники, в 

том числе: 



3 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок реали-

зации 

Исполнитель 

(получатель) де-

нежных средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 

Источник 

финанси-

рования  

Всего 

В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 
 

2923,600 0,000 0,000 2923,600 0,000 0,000 

федераль-

ный бюд-

жет 

289,200 0,000 0,000 289,200 0,000 0,000 
областной 

бюджет 

2.2.  Погашение кре-

диторской за-

долженности за 

2020 годы 

2021г. 

107,821 0,000 0,000 0,000 107,821 0,000 

местный 

бюджет 

   
       

 

3. Проектирова-

ние санитарно-

защитных зон 

городских 

кладбищ 

2018-2022гг. Департамент ЖКХ 

и КИ (юридиче-

ские, физические 

лица в соответ-

ствии с действую-

щим законодатель-

ством) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный 

бюджет 

4. Проведение ра-

бот по межева-

нию и поста-

новке на ка-

дастровый учет 

2018г. Департамент ЖКХ 

и КИ (юридиче-

ские, физические 

лица в соответ-

ствии с действую-

щим законодатель-

ством) 

96,000 96,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный 

бюджет 



4 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок реали-

зации 

Исполнитель 

(получатель) де-

нежных средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 

Источник 

финанси-

рования  

Всего 

В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 
 

объектов куль-

турного насле-

дия 

5. Проведение ин-

вентаризации и 

паспортизации 

городских 

кладбищ 

2018-2022гг. Департамент ЖКХ 

и КИ (юридиче-

ские, физические 

лица в соответ-

ствии с действую-

щим законодатель-

ством) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный 

бюджет 

6. Разработка про-

ектно-сметной 

документации, 

проведение ин-

женерных 

изысканий и 

проведение ка-

дастровых ра-

бот под строи-

тельство нового 

кладбища 

2020-2021гг. 

Департамент ЖКХ 

и КИ (юридиче-

ские, физические 

лица, в соответ-

ствии с действую-

щим законодатель-

ством) 

12086,212 0,000 0,000 146,000 11940,212 0,000 

Местный 

бюджет 

7. Устройство ко-

лумбария на 

Марчеканском 

городском 

кладбище  

2022г. 
Департамент ЖКХ 

и КИ (юридиче-

ские, физические 

лица, в соответ-

3000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3000,000 

Иные ис-

точники 

финанси-

рования 



5 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок реали-

зации 

Исполнитель 

(получатель) де-

нежных средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 

Источник 

финанси-

рования  

Всего 

В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 
 

ствии с действую-

щим законодатель-

ством) 

(внебюд-

жетные 

средства) 

8. Содержание и 

уход  объектов 

культурного 

наследия «Па-

мятник на мо-

гиле профес-

сора А.К. Бол-

дырева, погиб-

шего во время 

служебной по-

ездки в п. Ола» 

и «Надгробный 

памятник гео-

логу А.Х. 

Алискерову» 

2018-2022г. 

Департамент ЖКХ 

и КИ (юридиче-

ские, физические 

лица в соответ-

ствии с действую-

щим законодатель-

ством) 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный 

бюджет 

 

9. Благоустрой-

ство городских 

кладбищ 

2019-2022гг. 

Департамент ЖКХ 

и КИ (юридиче-

ские, физические 

лица в соответ-

1520,584 0,000 550,000 970,584 0,000 0,000 

Местный 

бюджет 

9.1. Ремонт дорог 

на городских 

кладбищах 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Местный 

бюджет 



6 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок реали-

зации 

Исполнитель 

(получатель) де-

нежных средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 

Источник 

финанси-

рования  

Всего 

В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 
 

9.2. Транспорти-

ровка строи-

тельных мате-

риалов  

ствии с действую-

щим законодатель-

ством) 
1332,640 0,000 550,000 782,640 0,000 0,000 

Местный 

бюджет 

9.3. Ремонт и (или) 

установка 

ограждения го-

родских клад-

бищ  

187,944 0,000 0,000 187,944 0,000 0,000 

Местный 

бюджет 

10 Оказание услуг 

по транспорти-

ровке тел 

(останков) 

умерших (по-

гибших) с ме-

ста выявления в 

областное госу-

дарственное ка-

зенное учре-

ждение здраво-

охранения 

«Магаданское 

областное бюро 

судебно-меди-

цинской экс-

пертизы» на 

2018-2022гг. 

Департамент ЖКХ 

и КИ (юридиче-

ские, физические 

лица в соответ-

ствии с действую-

щим законодатель-

ством) 

17377,882 1981,400 1197,096 1954,176 4710,179 4818,000 

Местный 

бюджет 



7 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок реали-

зации 

Исполнитель 

(получатель) де-

нежных средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 

Источник 

финанси-

рования  

Всего 

В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 
 

территории му-

ниципального 

образования 

«Город Мага-

дан», за исклю-

чением умер-

ших в лечеб-

ных учрежде-

ниях 

10.

1  

Транспорти-

ровка тел 

(останков)  

2018-2022гг. Департамент ЖКХ 

и КИ (юридиче-

ские, физические 

лица в соответ-

ствии с действую-

щим законодатель-

ством) 

16923,403 1981,400 1018,596 1872,220 4515,700 7427,666 

Местный 

бюджет 

 

10.

2 

Погашение кре-

диторской за-

долженности за 

2018, 2019 и 

2020 годы  

2019-2021гг. 

 454,479 0,000 178,500 81,956 194,479 0,000 

Местный 

бюджет 

 

 

Итого по Про-

грамме 
 

 65849,770 8995,863 10982,337 10121,111 21843,212 13907,247 

Всего, в 

том числе 



8 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок реали-

зации 

Исполнитель 

(получатель) де-

нежных средств) 

Потребность в финансовых средствах, тыс. рублей 

Источник 

финанси-

рования  

Всего 

В том числе по годам 

2018 2019 2020 2021 2022 
 

59636,970 8995,863 10982,337 6908,311 21843,212 10907,247 

местный 

бюджет 

6212,800 0,000 0,000 3212,800 0,000 3000,000 

иные ис-

точники 

финанси-

рования, 

в том 

числе: 

2923,600 0,000 0,000 2923,600 0,000 0,000 

федераль-

ный бюд-

жет 

289,200 0,000 0,000 289,200 0,000 0,000 

областной 

бюджет  

3000,000 0,000 0,000 0,000 0,000 3000,000 

Внебюд-

жетные 

источ-

ники 

 

________________ 


